Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 9 de de 2025Quarta Feira 1 Março
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO EXTRA

Página 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2025

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE

PREÇOS NOS TERMOS DO ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

A Secretária de Administração do Município de Tavares – PB, em conformidade

com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que a

administração pretende realizar a AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS

DE COZINHA, MATÉRIAS DE COSTURA, MIUDEZAS, ARTESANAIS E

SIMILARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA DE TAVARES - PB, podendo eventuais

interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Esclarecimentos: através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das

08:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o

respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do objeto

pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Ana Pereira Lima,

s/n, Centro, Tavares, Estado da Paraíba, CEP: 58.753-000, ou através do E-

mail: cpltavares@outlook.com e/ou portal institucional da . A referida comissão

estará recebendo as propostas a partir de 18 a 21 de março de 2025, nos

horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas

também pelo e-mail: cpltavares@outlook.com ou presencialmente na sede da

CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal

nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Tavares - PB, 18 de março de 2025.

LINDNALVA RODRIGUES DE MEDEIROS

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2023

Instrumento: 3º (Terceiro) Termo Aditivo de Prazo e valor do Contrato nº

142/2023

PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023.

Contratante: Município de Tavares/PB - CNPJ nº .08.944.092/0001-70

Empresa Contratada: BATISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

45.632.529/0001-66.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência e igual valor, assim como
o devido apostilamento de crédito orçamentário do Contrato nº 142/2023,
firmado entre as partes em 17/05/2023, o qual fica prorrogado a partir de
19/03/2025 até 19/11/2025, perfazendo 32 (trinta e dois) meses; sendo o valor
do aditivo R$ 51.975,00 (Cinquenta e Um Mil Novecentos e Setenta e Cinco
Reais), que serão pagos em parcelas mensais durante o período de 08 meses,
nos termos previstos em sua Cláusula Quarta e art. 57, inciso II da Lei 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Valor do aditivo: R$ 51.975,00 (Cinquenta e Um Mil Novecentos e Setenta e

Cinco Reais).

VIGÊNCIA: De 19 de março de 2025 à 19 de novembro de 2025.

Fundamento Legal: Cláusula Quarta - da Vigência do Contrato nº 142/2023,

Art. 57 Inc. II, § 2º e art. 65, inc. II da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas

alterações posteriores.

Signatários: Pelo contratante: Pelo Genildo José Da Silva– Prefeito e

Contratado: Wellington Batsita Da Silva – representante legal. Tavares/PB, 19

de março de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO